

به «بازی تاج و تخت» نزدیک می شویم

یاسر نوروزی



روزنامه‌نگار

مردم با آن چه می بینند، زندگی نمی کنند بلکه با آن چیزی زندگی می کنند که به آن باور پیدا کرده‌اند. این باور رفته رفته آن قدر در وجودمان ریشه می دواند که دیگر تأملات مان را هم حول همسان باور می سازیم و در واقع از یک جایی به بعد فکر می کنیم که فکر می کنیم، در حالی که باورها در حال فکر کردن مان هستند. آنها ما را پیش می برند و در توده‌های موهوم، گرد و خاکی به پا می کنند که گمان کنیم در حال فکر کردن هستیم. برای همین صحبت کردن از «ماتریکس» برای آنها بی‌کی است که از «ماتریکس» می‌کنند، بی‌معناست. مهره یا پیچی خرد درون یک ساعت عظیم مکانیکی چگونه می‌تواند فرآیند جلو رفتن عقربه‌ها را درک کند؟ کمالین که فهم زمان هم از ساخت تفکر ساعت، خارج است. برای بیرون آمدن از این چرخه، از این زندگی بی‌ادراک و به ظاهر بی‌معنا، پیام‌ها و جمله‌ها و تعابیر و نشانه‌های فراوانی در مسیر زندگی تعبیه می‌شود. هر چند ما آنها را به اتفاق، شانس یا تصادف تعبیر می‌کنیم و از کنارشان می‌گذریم. اما یک جایی، لحظه‌ای یا در نجوایی ملتسمانه رو به هستی، ناگهان اتفاقاتی می‌افتد که به وضوح نشان می‌دهد آن چیزی که باور کرده‌ای، حقیقت نیست. در واقع اولین حقیقت خودش را در این جمله می‌تواند بازتاب می‌دهد: «آن چه فکر می‌کنی، حقیقت نیست.» سفر این‌جا تازه آغاز می‌شود و پیچ و تاب این سفر است که بعضی آثار ادبی و سینمایی را در خاطرمان زنده نگه می‌دارد. با این حال، شگفت اینجاست که انسان تشنه حقیقت است اما همزمان منکر حقیقت است. به محض شنیدن همان اولین حقیقت، سر باز می‌زند و برای همین هم هست که تریون لئیستر می‌گوید: «مردم اغلب گرسنه حقیقت هستند، ولی به ندرت طعم آن را دوست دارند وقتی برای شان بیرو می‌شود!» یک پله بالاتر، سرسی، از موضع شر و شرارت، از موضع قدرت، خوب حقیقت را واکاوی می‌کند؛ جایی که می‌گوید: «برای کسانی که روی تخت سلطنت می‌نشینند، حقیقت چیزی است که آنها می‌سازند.» کندو کاو حقیقت همچنان از نگاه کاراکترها ادامه می‌یابد و دستمایه خلق دیالوگ‌هایی ناب می‌شود؛ جایی که پیتر بلیش می‌گوید: «مهم نیست چی می‌خواهیم، وقتی که به دستش بیاریم، اون وقته که چیز دیگه‌ای رو طلب می‌کنیم.» این جمله‌ها از هر کجا که برمی‌آیند، مرا به تماشای مجموعه‌ای از دروغ‌های بزرگ «بازی تاج و تخت» ترغیب می‌کنند، چون هنر و ادبیات به ما گفته است تنها در بستر دروغ است که می‌توان به حقیقت رسید. راست‌ها را همه باور می‌کنند به گمان این که راستی هستند، اما دروغ‌ها را کسی کنار نمی‌زند برای تماشای راست. «وقتی که زبون به نفر روز حلقومش می‌کشی بیرون، ثابت نمی‌کنی که اون به دروغ‌گوئه. با این کار در واقع داری به همه دنیا می‌گی که از اون چیزی که ممکنه اون‌ها بگن، واهمه داری.» (تیریون لئیستر، بازی تاج و تخت)

بستن کمر بند می‌تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

کاردار کویت که در حال حاضر در مناطق سیل زده گلستان حضور دارد، از کمک‌رسانی این کشور به ایران می‌گوید

امیدوارم کمک‌هایمان موثر باشد

تنها ۲۰ درصد کمک‌های کویت تا به حال به ایران ارسال شده و ۸۰ درصد از این کمک‌ها می‌تواند براساس نیاز و زمانبندی هلال احمر ایران در آینده ارسال شود



شهروند | کویت از جمله نخستین کشورهایی بود که کمک‌هایش به سیل‌زدگان به ایران رسید. نخستین محموله کمک‌های این کشور به وزن ۴۰ تن شانزدهم فروردین به ایران آمد و شامل چهار دستگاه پمپ آب، ۶۰۰ بسته غذای خانوادگی هر کدام به وزن ۲۳ کیلوگرم شامل برنج، شکر، شیر خشک، روغن خوراکی، ماکارونی، نمک، نخود فرنگی، خرما، کنسرو لوبیا، کنسرو ساردین و عدس بود. محموله دوم هم چند روز پس از محموله اول شامل هزار خیمه ۱۲ متری، دوهزار سبد مواد غذایی یک ماهه برای هر خانوار، دوهزار پتو و صد دستگاه پمپ آب هم به ایران رسید و حالا فلاح بداح الحجر، کاردار این کشور که در مناطق سیل‌زده گلستان حاضر است می‌گوید دولت کویت آمادگی این را دارد که بیش از اینها به سیل‌زدگان کمک کند. او حدود ۵ سال است که کاردار کویت در ایران است و می‌گوید اگر امکانش فراهم شود به سایر نقاط سیل‌زده کشور هم خواهد رفت:

• کویت از جمله کشورهای است که کمک‌های بسیاری به سیل‌زدگان داشته است، آیا این رویه شماسست و پیش از این هم در دیگر بحران‌ها حضور داشته‌اید؟ برای مثال بحرانی مانند زلزله سال گذشته در کرمانشاه ایران؟

این موضع همیشگی دولت کویت است که به کمک کشورهایی که دچار بحران و حادثه طبیعی می‌شوند، بشتابند و همواره این سیاست توسط دولت کویت پیگیری می‌شود و از همین رو در سیل اخیر هم حضور پیدا کردیم. اما درباره زلزله سال گذشته پاسخ منفی است چون در آن زمان دولت ایران و هلال احمر درخواست هیچ کمکی از کشورهای دیگر نکردند.

• شما در گلستان حاضر شدید و از نزدیک شرایط را دیدید، آیا تصمیم دارید به سایر مناطق سیل‌زده هم بروید؟

من به استان گلستان به‌عنوان عضو داوطلب جمعیت هلال احمر کویت سفر کردم، نه دیپلمات و حتماً اعضای جمعیت هلال احمر ما به استان‌های سیل‌زده دیگر خواهند رفت و البته این اتفاق با هماهنگی جمعیت هلال احمر ایران خواهد افتاد و چنانچه ممکن باشد به آن مناطق هم خواهیم رفت.

• کمی از مشاهداتان در گلستان بگویید. میزان کاستی‌ها چه مقدار است و به چه نیروی‌هایی نیاز است؟

متأسفانه شاهد این بودیم که سیل آسیب‌های فراوانی به شهرهای آن منطقه زده است. منازل بسیاری را از بین برده و مردم بسیاری را آواره کرده است و بسیاری از مردم در چادر ساکن شده‌اند، اما در کنار این قضیه شاهد بودم هلال احمر ایران، نیروهای مسلح و مردم داوطلب چقدر در تلاشند تا آثار این سیل را از بین ببرند و از این رو کارشان قابل تقدیر است. اما در مورد کاستی‌ها باید بگویم آن چه در حال حاضر بسیار مورد نیاز است دستگاه‌های پمپ‌آب و قایق‌های ویژه امداد رسانی برای سیل است که این باید هر چه زودتر در کنار سایر نیازها فراهم شود.

• نیروهای هلال احمر کویت تاکنون به همه مناطق سیل‌زده رفته‌اند؟

دولت کویت آمادگی این را دارد که

بیش از اینها به سیل‌زدگان کمک کند. میزان است، اما می‌دانم پل امداد رسانی هوایی که بین دو کشور ایجاد شده به این منظور است تا کمک‌های کویت به راحتی بیشتری به ایران برسد

نیازهایی که باید به مناطق سیل‌زده داده شود را مشخص کنند تا ما براساس آن بتوانیم امکانات و نیازهای مردم در آن مناطق را فراهم کنیم.

• در طی سال‌های کاری‌تان با بحران‌هایی از این دست روبه‌رو شده‌اید که استان‌های بسیاری از یک کشور را درگیر کرده‌اند؟

بله متأسفانه حوادث طبیعی در تمام دنیا در حال افزایش است و ربطی هم به دولت‌های پیشرفته یا عقب‌مانده ندارد. این بحران‌ها تمام دنیا را دربر گرفته‌اند و هر چقدر هم که زیرساخت‌ها قوی باشند، باز هم این بلایای طبیعی دست برتر را دارند و هر آن چه را که انسان ساخته باشد، خراب می‌کنند و انسان نمی‌تواند به شکل کامل و دقیق از پس این حوادث بر بیاید و برای همین هم آسمش حوادث طبیعی و ناگهانی است. در کشورهای دیگر نمونه‌های بسیار زیاد است و ممکن است برای هر کشوری و در هر زمانی اتفاق بیفتد.

• روند کمک‌های کویت به ایران در آینده چگونه خواهد بود؟

کمک‌های انسانی دولت کویت متوقف نمی‌شوند و ادامه خواهند داشت و این کمک‌ها براساس بودجه‌ای است که امیر کویت در نظر گرفته است. طبق آن چه می‌دانم تنها ۲۰ درصد کمک‌ها تا به حال به ایران ارسال شده و ۸۰ درصد از این کمک‌ها می‌تواند براساس نیاز و زمانبندی که جمعیت هلال احمر ایران اعلام می‌کند از طریق پل امداد رسانی به ایران ارسال شوند. منتظریم برای دیگر مناطق درگیر سیل هم نیازها به ما اعلام شود. به این ترتیب دولت کویت به عمل انسانی و بشردوستانه‌اش در قبال مردم ایران پایبند بوده و خواهد بود و امیدوارم این کمک‌ها بتوانند برای بهبود وضع مردم مناطق سیل‌زده موثر باشند.

روحانی در جلسه هیأت دولت:

هلال احمر انصاف‌دار این حوادث خوش درخشید



هفته گذشته و در آخرین جلسه هیأت دولت، دکتر روحانی با تقدیر از فعالیت‌های امدادی اخیر در خصوص سیل‌زدگان از نقش جمعیت هلال احمر تقدیر کرده و گفت: «باید به صحنه بیایم و تلاش کنیم و من تشکر می‌کنم از تمام کسانی که در صحنه هستند و دارند تلاش می‌کنند. هلال احمر انصافاً در این حوادث خوش درخشید و بسیار فعال بود، تا این روز و آن‌ها شاهد تاز روز آخر هم در کنار مردم خواهد بود.»

احمق‌هانمی دانند همه ایران سپاه پاسداران است



«ایست‌الله موحیدی کرمانی». امام جمعه موقت تهران گفت: «احمق‌هانمی دانند همه ایران سپاه پاسداران است و همه ماسپاهی هستیم. این اقدام با همه اصول، قواعد و قوانین بین‌المللی مغایرت دارد. این که نهاد حکومتی و نیروی نظامی به‌عنوان یکی از ارکان حکومتی یک کشور به‌عنوان یک گروه تروریستی محسوب شود، بسیاری از کشورهای دنیا این اقدام آمریکا را زیر سؤال برده و آن را موجب پیچیده‌تر شدن اوضاع خاورمیانه دانسته‌اند، حتی بعضی از تحلیلگران آمریکایی.»

مجمع از مصلحت‌تصویب لوائح FATF یقین پیدا نکنند، رأی نمی‌دهد



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «مجمع تا یقین حاصل نکند که برای مصلحت بزرگتر این مفسده را بپذیرد، قطعاً قانع نخواهد شد. درباره اصلاح قوانین داخلی در خصوص مبارزه با پولشویی، قبلاً کارها انجام شده و مجمع هم همراه بوده، اما این دو کنوانسیون از کنوانسیون‌های جهانی هستند و بعضاً اقدام بین‌المللی هم همراه آنها می‌تواند باشد، لذا اگر یک سیستم بیرونی داشته باشیم که با شما خوب نیست و بعضاً توافق با شما را هم بهم می‌زند، در چنین فضای توحشی، خیلی باید فکر شود که آیا چیزی را بپذیریم یا نه. مجمع تا یقین حاصل نکند که برای مصلحت بزرگتر این مفسده را بپذیرد، قطعاً قانع نخواهد شد.»

افای‌تی‌اف نیازمند تصمیم مصلحتی است، نه فراندوم



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: «تعیین تکلیف پیوستن به FATF نیازمند تصمیم مصلحتی است. همین تاخیر در تعیین تکلیف لوایح پارامو و CFT انتقاداتی را به عملکرد مجمع تشخیص وارد کرده، به طوری که موافقان پیوستن به FATF تاخیر مجمع را نشانه ضعف در تصمیم‌گیری دانسته بر همین اساس بهترین راه برای تعیین تکلیف لوایح مرتبط با FATF را مراجعه به اصل ۵۹ قانون اساسی و فراندوم می‌دانند.»

نگاه

وزیر نفت ممانعت دولت و وزارت نفت از ورود آب به هور العظیم را رد کرد

یک دروغ شاخدار

خوزستان برای کاهش درد و رنج مردم عزیز خوزستان که گرفتار سیل شدند، انجام خواهیم داد و همه امکانات نفت بسیج شده است.» وی با بیان این که ما برای این منظور نماینده ویژه‌ای را برای بسیج بیشتر امکانات در این استان مستقر کردیم، تصریح کرد: «ما خوزستان را جان خود می‌دانیم و این استان قلب تپنده صنعت نفت است.»

گزارش در یافتی از مدیران نفتی

وزیر نفت درباره وضع پالایشگاه‌ها و چاه‌های نفت این استان هم توضیح داد: «وضع پالایشگاه‌های نفت خوب است. من اکنون یک نشست حدود ۲ ساعته در زمینه‌های مختلف داشتم که در آن‌جا گزارش همه مدیران استان و شاخه‌های مختلف تولید و توسعه نفت را دریافت کردم.» زنگنه ادامه داد: «تولید نفت جز در برخی چاه‌ها که تصمیم گرفتیم، به دلیل خطرهای زیست‌محیطی بسته شود، در جریان است. ما در نقاط محدودی خودمان چاه‌ها را بسته‌ایم و خطوط لوله را

شهروند | بازار شایعه در روزهایی که چند استان کشور را سیل زمینگیر کرده، تمامی ندارد؛ آخرین این دروغ‌ها به اتفاقات سیل خوزستان برمی‌گردد که در آن وزارت نفت را به این امر متهم کرده‌اند که از ورود آب به هور العظیم جلوگیری به عمل آورده است. استدلال اما بیژن زنگنه شامگاه پنجشنبه (۲۲ فروردین ماه) پس از نشتی حدود ۲ ساعت باستاد هماهنگی و پشتیبانی مدیریت بحران شرکت ملی نفت ایران، در گفت‌وگوی زنده با شبکه خبر سیما و شبکه استانی خوزستان با تکذیب این شایعه گفته که «ممانعت دولت و وزارت نفت از ورود آب به هور العظیم یک دروغ بزرگ است.»

وزیر نفت خبر ممانعت وزارت نفت و دولت به انتقال آب به تالاب هور العظیم برای آسیب‌نرسیدن به تأسیسات نفتی و تولید را یک دروغ بزرگ عنوان کرد و گفت: «هر کمکی لازم باشد، تحت مدیریت ستاد بحران استان

بدهی ۱۵۰۰ میلیاردی آقای عابر بانک!

نماینده دادستان در مورد بدهی‌های حسین هدایتی گفت: «صل بدهی هدایتی ۵۸۶ میلیارد تومان بوده که با احتساب سود پول، الان به یک‌هزار و پانصد میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است که تا الان ۱۵۵ میلیارد تومان پس داده است.» این در حالی است که هدایتی پیش از این گفته بود «تا قبل از شروع دادگاه بعدی (در سال جدید)، ملک جاده مخصوص تعیین تکلیف می‌شود.» اما رسول امیر قهرمانی در گفت‌وگو با فارس عنوان کرد: «بر حسب ادعاهای خودشان در حال انجام دادن کارهایی است، اما ما اطلاعاتی از این موضوعات نداریم، می‌تواند مالک ملک جاده مخصوص را راضی کند تا بفرود، تازه اگر هم مالک ملک جاده مخصوص ملک را بدهد به اندازه قیمت واقعی ملک را برمی‌داریم.» جالب اینجاست حسین هدایتی در یکی از جلسات دادگاه گفته بود: «بدهی مابقی متهمان هم با من، من پرداخت می‌کنم!» نماینده دادستان در این باره هم گفت: «هر قاعده‌ای بوده و خبری از باز پس دادن بدهی هانیست.»

تربیون

حاشیه